

نام و نام خانوادگی:

نام پدر:

شماره ی صندلی:

نام درس: فارسی



دبستان پسرانه ی غیر دولتی دانشگاه شیراز

آزمون آبان ماه

پایه: ششم

شعبه:

تاریخ آزمون:

مدت زمان امتحانی:

تعداد صفحات: ۳

ردیف	سؤالات
۱	معنی کنید. الف) گر بود اختیار جهانی به دست من می ریختم تمام جهان را به پای تو ب) یک دسته گل دماغ پرور از خرمن صد گیاه بهتر
۲	جاهای خالی را کامل کنید. الف) هرگز نشد ب) لاف از ج) کم گوی و
۳	درستی یا نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید. الف) شعر «سخن» اثر نظامی گنجوی است. ب) بیت «آب ارچه همه زلال خیزد / از خوردن پر ملال خیزد» ۳ جمله دارد. ج) «نظامی گنجوی» شاعر قرن هفتم هجری است. د) سه حرف مشترک کلمات هم خانواده ی «شهید» و «شهادت»، «شهد» است. ه) قالب شعری «به نام آن که جان را فکرت آموخت» مثنوی است. و) «سندبادنامه» اثر «علی ظهیری سمرقندی» است.
۴	در عبارت زیر، جمله ی دوم را پیدا کرده و نوع آن را بیان کنید. «تلفظ و معنی را فعلاً رها می کنم و از شکل نوشتاری خودم برایتان نمونه هایی بیان می کنم که هر دو شکل نوشته، درست است.»

۵	<p>واژه هایی که املائی نادرست دارند را، پیدا کرده و درست آن ها را بنویسید.</p> <p>- حتماً دریافتید که مقسودم از این فرزندان عزیز، چه کسانی است؟</p> <p>- آب دهان زهرآلودش با آب چشمه مخلوت می شود.</p> <p>- دیدی که آخر به تمع دانه، خودت را گرفتار کردی!</p>
۶	<p>در بیت های زیر، نقش واژه های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>ای مادر <u>عزیز</u> که جان داده ای مرا سهل است اگر که <u>جان</u> دهم اکنون برای تو</p> <p>خیز و غنیمت شمار جنبش باد <u>ربیع</u> ناله ی موزون مرغ ، <u>بوی خوش</u> لاله زار</p>
۷	<p>در بیت های زیر، فعل ها را مشخص کرده و بنویسید هر بیت چند جمله دارد.</p> <p>هر گل و برگ که هست، یاد خدا می کند بلبل و قمری چه خواند؟ یاد خداوندگار</p> <p>ای مادر عزیز که جانم فدای تو قربان مهربانی و لطف و صفای تو</p> <p>با این که سخن به لطف آب است کم گفتن هر سخن صواب است</p> <p>علم چندان که بیش تر خوانی چون عمل در تو نیست نادانی</p>
۸	<p>«نهاد»، در کدام گزینه درست مشخص شده است؟</p> <p>الف) آب ارچه همه زلال خیزد ب) خشنودی تو مایه ی خشنودی من است</p> <p>ج) این سینه، خانه ی تو و این دل سرای تو د) قربان مهربانی و لطف و صفای تو</p>
۹	<p>در همه ی گزینه ها به جز گزینه ی، ترکیب اضافی وجود دارد.</p> <p>الف) هر ورقش دفتری است معرفت کردگار ب) مرغ زیرک که می رمید از دام</p> <p>ج) برگ درختان سبز در نظر هوشیار د) هرگز نشد محبت یاران و دوستان</p>
۱۰	<p>کدام گزینه کنایه <u>نیست</u>؟</p> <p>الف) می ریختم تمام جهان را به پای تو ب) پای بند باشیم.</p> <p>ج) آن تهی مغز را چه علم و خبر د) باد به گرد او نمی رسید.</p>
۱۱	<p>کدام کتاب از آثار «واعظ کاشفی» <u>نیست</u>؟</p> <p>الف) انوار سهیلی ب) کیمیای سعادت</p> <p>ج) روضه الشهداء د) فتوت نامه ی سلطانی</p>

۱۲	<p>در عبارت (هدهد گفت: «چندان بی خبر هم نیستم؛ مگر خبر تازه ای است؟»)</p> <p>الف) خبری- خبری- پرسشی ب) خبری- امری- پرسشی ج) خبری- امری- پرسشی د) عاطفی- امری- پرسشی</p>
۱۳	<p>ساختمان کدام واژه ها با بقیه تفاوت دارد؟</p> <p>الف) معلم ب) مدرسه ج) حیاط د) فرزندان</p>
۱۴	<p>رابطه ی «ظاهر» و «باطن»، مثل رابطه ی است.</p> <p>الف) مفید و مضر ب) تفاوت، تغییر یافته ج) علم و معلوم د) خُلق و اخلاق</p>
۱۵	<p>بیت زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟</p> <p>«علم چندانى كه بیش تر خوانى چون عمل در تو نیست نادانى»</p> <p>الف) علم و عمل هیچ ارتباطی با هم ندارند. ب) علم باید همراه با عمل باشد. ج) علم بدون عمل هم کافی است. د) عمل به تنهایی کافی است.</p>
<p>بازخورد آموزگار:</p> <p>نام و نام خانوادگی: تاریخ و امضا:</p>	
<p>اظهار نظر اولیای محترم:</p> <p>نام و نام خانوادگی: تاریخ و امضا:</p>	
<p>پیشرفت روزانه ی کوچک، در طولانی مدت منجر به نتایج خیره کننده خواهد شد.</p> <p>«رایین شارما»</p>	